33.657.248/0001-89) e o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA (CNPJ:

00.375.972/0001-60). PROCESSO: 54000.127389/2025-25. OBJETO: Colaboração financeira não

reembolsável no âmbito do Fundo Amazônia, destinada ao fortalecimento da governança fundiária da

Amazônia Legal. VALOR GLOBAL: R$ 148.700.000,00 (cento e quarenta e oito milhões e setecentos mil

reais). CRÉDITO E EXECUÇÃO: O prazo de utilização do crédito e o prazo de execução do Projeto são de 48

(quarenta e oito) meses, a contar da data de assinatura do Contrato. DATA DA ASSINATURA: 18 de

novembro de 2025. SIGNATÁRIOS: Pelo INCRA, CESAR FERNANDO SCHIAVON ALDRIGHI, Presidente.